Lahir dan Dibesarkan di Lingkungan Pesantren

“Berusahalah untuk tidak menjadi manusia yang
berhasil tapi berusahalah untuk menjadi manusia yang
berguna”

(Albert Einstein)

K.H. M. Hasyim Asy’ari lahir di Pondok Nggedang,
Jombang, Jawa Timur pada 24 Dzul Qaidah 1287 Hijriah atau
Februari 1871 Masehi. Ia adalah putra ke tiga dari sebelas
bersaudara. Lahir dari pasangan Kiai Asy’ari dan Halimah.
Kiai Asy’ari adalah pemimpin Pesantren Keras yang berada
di sebelah selatan Jombang.